



Województwo z budżetem na 2014

Podczas ostatniej w 2013 roku sesji sejmiku, radni zatwierdzili budżet województwa świętokrzyskiego na 2014 rok. Przyjęli również uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Województwa na lata 2013-2028. Dochody budżetu województwa na ten rok zaplanowane zostały na poziomie 616,5 mln zł i są o 43,5 mln zł niższe od zakładanych w projekcie uchwały budżetowej na 2013 rok. Jest to spowodowane spadkiem dochodów województwa z udziału w podatkach PIT i CIT oraz kończącymi się funduszami unijnymi z okresu 2007-2013.

Projektowany poziom wydatków budżetu województwa na 2014 rok wyniesie prawie 686,9 mln zł, w tym na wydatki bieżące przeznaczono kwotę - 302,4 mln zł, natomiast na wydatki majątkowe, czyli inwestycje - 384,5 mln zł. Deficyt budżetu w wysokości 70,3 mln zł zostanie pokryty z kre-



Podczas ostatniej sesji sejmiku, radni przyjęli budżet województwa na 2014 rok.

dytu (69 mln zł) oraz wolnych środków (1,3 mln zł) pozostałych na lokatach bankowych.

Mimo niższych dochodów, budżet 2014 rok wciąż ma charakter prorozwojowy - około 60 procent budżetu

przeznaczone jest na inwestycje, głównie komunikacyjne, m.in. dokończenie budowy mostu na Wiśle w Połańcu i modernizację drogi Staszów - Osiek, ale także budowę sieci szerokopasmowego Internetu (90 mln zł), zakup nowego ta-

boru kolejowego (45 mln zł), dokończenie budowy szpitala pediatrycznego na kieleckim Czarnowie (31,5 mln zł), czy też budowę Laboratorium Nauki w Regionalnym Centrum Naukowo-Technologicznym w Podzamczu Chęcińskim.

Uzdrowisko na dużym plusie



Tuż po podpisaniu umowy na dofinansowanie projektu termomodernizacji dwunastu obiektów buskiego uzdrowiska.

12 obiektów Uzdrowiska Busko-Zdrój SA zostanie poddane termomodernizacji. Marszałek Adam Jarubas i Kazimierz Kotowski, członek Zarządu Województwa podpisali z władzami spółki umowę na dofinansowanie tego projektu z Regionalnego Programu Operacyjnego 2007-2013.

Spotkanie było też okazją do podsumowania wyników finansowych spółki rok po przejęciu przez samorząd województwa. Jak podkreślał Marszałek Adam Jarubas przejęcie Uzdrowiska Busko-Zdrój okazało się sukcesem również w wymiarze finansowym: - Zysk za 11 miesięcy ubiegłego roku wyniósł netto ponad 3 miliony 200 tysięcy złotych. Na sprzedaży Buskowiarki firma zarobiła milion złotych więcej niż w 2012 roku. O 100 procent rozbudowano sieć dystrybutorów. Buskowiarka ma być eksportowana

w tym roku nawet do Zjednoczonych Emiratów Arabskich. W 2013 o 1300 osób wzrosła liczba kuracjuszy w Buku-Zdroju.

Planowana w tym roku termomodernizacja 12 budynków w tym m.in. Sanatorium Marconi i Szpitala Górka ma kosztować ponad 6 milionów złotych, w tym dofinansowanie unijne w ramach RPO wyniesie 50 procent. Ale to tylko jedna z planowanych inwestycji. Są wśród nich także zakończenie modernizacji pawilonu C, przenosimy administrację ze szpitala Krystyńska na zaplecze Uzdrowiska oraz przeprowadzkę pralni i Zakładu Transportu Samochodowego. Dzięki tym zabiegom pod koniec 2014 roku liczba łóżek sanatoryjnych wzrośnie z 930 do ponad 1000. Na rynku mają się też pojawić kosmetyki produkowane na bazie buskiej wody siarczkowej.

Dla kierowców i rowerzystów

W Końskich oddano do ruchu blisko 16 km nowych dróg: przebudowany odcinek drogi wojewódzkiej nr 728 Sielpia - Końskie oraz długo wyczekiwanej obwodnicy tego miasta o długości ponad 4 km. Zrealizowana z programu Rozwój Polski Wschodniej inwestycja kosztowała ponad 130 mln zł. W jej uroczystym otwarciu uczestniczyli m.in. marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak.

W ciągu obwodnicy powstały dwa rondo - na skrzyżowaniu z drogą krajową nr 42 i na skrzyżowaniu z drogą wojewódzką nr 746. Wybudowano również wiadukt nad linią kolejową i nowy most na rzece Czyściej. W ramach inwestycji wybudowano także ciąg pieszo -



Umowę na promocję tras rowerowych w Polsce Wschodniej, z wiceprezesem Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości Dariuszem Szewczykiem (na zdjęciu pierwszy z prawej) podpisali marszałek Adam Jarubas oraz członek Zarządu Województwa Jan Maćkowiak.

rowerowy łączący Sielpię z Końskimi. To właśnie na nowo wybudowanej kładce pieszo-rowerowej nad zalewem w Sielpi

Wielkiej marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas, członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Jan

Maćkowiak oraz wiceprezes Polskiej Agencji Rozwoju Przedsiębiorczości Dariusz Szewczyk podpisali umowę na promocję projektu „Trasy rowerowe w Polsce Wschodniej”. Obejmuje ona nie tylko działania promocyjne, ale również stworzenie miejsc przyjaznych rowerzystom. Realizowany w ramach Programu Operacyjnego Rozwój Polski Wschodniej projekt budowy tras rowerowych przewiduje, że do końca 2015 r. na terenie województw podkarpackiego, świętokrzyskiego, lubelskiego, podlaskiego i warmińsko-mazurskiego powstanie ścieżka rowerowa o podłożu utwardzonym, o długości ok. 2000 km. Blisko 190 km ścieżki przebiegać będzie w województwie świętokrzyskim.

Noworocznie z dziennikarzami

Noworoczne życzenia złożyli świętokrzyskim dziennikarzom przedstawiciele samorządu województwa. W spotkaniu w Wojewódzkim Domu Kultury uczestniczyli: przewodniczący sejmiku Tadeusz Kowalczyk, marszałek Adam Jarubas, wicemarszałek Grzegorz Świercz, członkowie zarządu: Kazimierz Kotowski, Piotr Żołądek i Jan Maćkowiak, sekretarz województwa Bernard Antos oraz Maria Fidzińska - Dzierżyńska, skarbnik województwa. W imieniu radnych sejmiku chcą podziękować Państwu za przybliżanie mieszkańcom ziemi świętokrzyskiej działalności naszego regionalnego parlamentu.

W Nowym Roku życzą zdrowia, wszelkiej pomyślności, poczucia dobrze wykonywanej misji oraz jak największej liczby czytelników, radiosłuchaczy i widzów - mówił przewodniczący sejmiku Tadeusz Kowalczyk. Z kolei marszałek Adam Jarubas, nawiązując do minionych 12 miesięcy, podkreślał, jak wiele działo się w sferze inwestycji: - Mieszkańcy mogą już jeździć po gruntownie zmodernizowanych drogach - z Kielc do Włoszczowy, z Buska-Zdroju przez Kazimierzę Wielką do granic województwa małopolskiego, czy też obwodnicy Końskich. Prężnie rozwija się Uzdrowisko Busko-Zdrój, skomunalizowane w ubiegłym roku przez samorząd



Noworoczne spotkanie przedstawicieli samorządu województwa świętokrzyskiego z dziennikarzami regionalnych mediów.

województwa świętokrzyskiego. Ważnym wydarzeniem była także jednogłośnie przyjęta przez sejmik aktualizacja Strategii Rozwoju Województwa

Świętokrzyskiego do roku 2020. To niezwykle ważny dokument wyznaczający główne kierunki rozwoju regionu - podsumował 2013 rok.

Świętokrzyska Victoria

Do końca stycznia można zgłaszać kandydatury do Nagrody Marszałka Województwa Świętokrzyskiego Świętokrzyska Victoria, która honoruje najbardziej aktywne firmy, samorządy oraz osoby.

Uroczysta gala wręczenia statuetek Świętokrzyskiej Victorii odbędzie się w Międzynarodowym Centrum Kultur w Kielcach - 4 marca. Jak co roku wyróżnienie przyznane zostanie w trzech kategoriach: "Osobowość" - dla osób fizycz-

nych, "Przedsiębiorczość" - dla firm i "Samorządność" - dla jednostek samorządu terytorialnego. W każdej kategorii członkowie Kapituły Nagrody wyłonią po pięciu nominowanych do Świętokrzyskiej Victorii, a z tej grupy po jednym laureacie.

Wszystkie informacje o nagrodzie można znaleźć na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego: www.sejmik.kielce.pl

Redakcja „Wiadomości Marszałkowskich”: Iwona Sinkiewicz-Potaczała - rzecznik prasowy marszałka, tel. 41-342-17-54, Monika Michalska i Przemysław Chruściel, tel. 41-342-13-45; e-mail: biuro.prasowe@sejmik.kielce.pl. „Wiadomości” dostępne będą również w formie elektronicznej na stronie internetowej Urzędu Marszałkowskiego Województwa Świętokrzyskiego - www.sejmik.kielce.pl.